PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений

в Порядок реорганизации

и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования
«Город Березники», утвержденный постановлением администрации города

от 16.04.2019 № 1080

В соответствии с частью 9 статьи 34, частью 3 статьи 102 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                     в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта Администрации города Березники в соответствие                     с действующим законодательством  Российской Федерации
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Город Березники», утвержденный постановлением администрации города                от 16.04.2019 № 1080, следующие изменения:

1.1.пункт 2.4 раздела II дополнить подпунктом 2.4.8 следующего содержания:

«2.4.8.наименование принимающей муниципальной образовательной организации (перечень принимающих муниципальных образовательных организаций), в которую (которые) будут переводиться совершеннолетние обучающиеся, предоставившие необходимые письменные согласия на перевод, несовершеннолетние обучающиеся с письменного согласия их родителей (законных представителей), при принятии решения о прекращении деятельности исходной муниципальной образовательной организации (только                для муниципальных образовательных организаций).»;
1.2.пункт 3.3 раздела III дополнить подпунктом 3.3.5 следующего содержания:

«3.3.5.наименование принимающей муниципальной образовательной организации (перечень принимающих  муниципальных образовательных организаций), в которую (которые) будут переводиться совершеннолетние обучающиеся, предоставившие необходимые письменные согласия на перевод, несовершеннолетние обучающиеся с письменного согласия их родителей (законных представителей) (только для муниципальных образовательных организаций).»;

1.3.раздел IV дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5.При ликвидации муниципальной образовательной организации ее имущество после удовлетворения требований кредиторов направляется на цели развития образования                              в соответствии с уставом муниципальной образовательной организации.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его                 на Официальном портале правовой информации города Березники               в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

_1183356867.doc
[image: image1.png]